
Školení správců IS L3 květen 2016

Ambulance

[APS] Souhrnný přehled zdrav. záznamů pacienta[APS] Souhrnný přehled zdrav. záznamů pacienta

Buttony na pravé straně tabulky.Buttony na pravé straně tabulky.

Registrující praktik může vidět záznamy citlivého Registrující praktik může vidět záznamy citlivého 
pacienta i z jiných ordinací. Tyto ordinace nesmí být pacienta i z jiných ordinací. Tyto ordinace nesmí být 
„citlivé“ (viz [SP] – Param2). Záznam nesmí být „citlivý“.„citlivé“ (viz [SP] – Param2). Záznam nesmí být „citlivý“.

[APSI] Souhrnný přehled návštěv pacienta[APSI] Souhrnný přehled návštěv pacienta

Nový mnkd pro recepci, je vidět souhrnný seznam návštěv Nový mnkd pro recepci, je vidět souhrnný seznam návštěv 
(jeden řádek = jedna návštěva) bez možnosti nahlédnutí (jeden řádek = jedna návštěva) bez možnosti nahlédnutí 
do dokumentace.do dokumentace.



Školení správců IS L3 květen 2016

Ambulance

[AZD] Vyšetření zobrazovací diagnostiky[AZD] Vyšetření zobrazovací diagnostiky
Úprava záložky 'Vyšetření', která by měla i czd laborantovi, Úprava záložky 'Vyšetření', která by měla i czd laborantovi, 
jenž je přihlášen na nějakého lékaře, předvyplňovat položku jenž je přihlášen na nějakého lékaře, předvyplňovat položku 
"provedl vyšetření" jeho zkratkou a ne zkratkou lékaře."provedl vyšetření" jeho zkratkou a ne zkratkou lékaře.

Pokud se používá širší (záložkové) rozhraní Pokud se používá širší (záložkové) rozhraní [[AZDAZD]] na jiném  na jiném 
oddělení než je komplement, pak při shodě IČP žadatele a oddělení než je komplement, pak při shodě IČP žadatele a 
provádějícího pracoviště, otevře program v záložce 'Účet' ne provádějícího pracoviště, otevře program v záložce 'Účet' ne 
Poukaz V/O, ale Ambulantní účet.Poukaz V/O, ale Ambulantní účet.

V záložce „Žádanka“ přeskládány položky formuláře. Podstatná V záložce „Žádanka“ přeskládány položky formuláře. Podstatná 
je změna položky 'Plátce'. Nově lze v záložce k plátci zadat i je změna položky 'Plátce'. Nově lze v záložce k plátci zadat i 
druh prohlídky. (Kvůli výpočtu DPH u nesvázané prohlídky).druh prohlídky. (Kvůli výpočtu DPH u nesvázané prohlídky).



Školení správců IS L3 květen 2016

Ambulance

[APVT] Volný text - zpráva[APVT] Volný text - zpráva

Formulář 'Volný text'  se může přednaplnit nejen při Formulář 'Volný text'  se může přednaplnit nejen při 
prvním vstupu, ale pomocí tlačítek i v již existujícím prvním vstupu, ale pomocí tlačítek i v již existujícím 
textu. Doplnění se provede vždy na konec existujícího textu. Doplnění se provede vždy na konec existujícího 
textu. Dříve nabízené menu se již neobjevuje.textu. Dříve nabízené menu se již neobjevuje.

Tlačítko na vložení krevní skupiny, výšky a váhy fungovalo Tlačítko na vložení krevní skupiny, výšky a váhy fungovalo 
dříve jen v případě, pokud byla zadaná krevní skupina. dříve jen v případě, pokud byla zadaná krevní skupina. 
Nyní stačí, aby byl vyplněn kterýkoli z oněch 3 údajů.Nyní stačí, aby byl vyplněn kterýkoli z oněch 3 údajů.



Školení správců IS L3 květen 2016

Ambulance

[APR] Recepty a pomůcky[APR] Recepty a pomůcky

V případě elektronického receptu je max. délka položky V případě elektronického receptu je max. délka položky 
„dávkování“ prodloužena na 80 znaků.„dávkování“ prodloužena na 80 znaků.

V trvalé medikaci může rušit evidovaný lék jakýkoli V trvalé medikaci může rušit evidovaný lék jakýkoli 
praktik, u něhož má pacient záznam v kartě. Jinak jen praktik, u něhož má pacient záznam v kartě. Jinak jen 
autor resp. autorská ordinace (kterákoli z nastavení autor resp. autorská ordinace (kterákoli z nastavení 
uživatele).uživatele).

Do trvalé medikace lze zapsat pomocí úvodní tečky i Do trvalé medikace lze zapsat pomocí úvodní tečky i 
léčivo mimo číselník HVLP.léčivo mimo číselník HVLP.



Školení správců IS L3 květen 2016

Ambulance

[OSSZ, LAB] Další zdrav. záznamy[OSSZ, LAB] Další zdrav. záznamy
Návrh pro OSSZ - do formuláře s anamnézou přidáno tlačítko Návrh pro OSSZ - do formuláře s anamnézou přidáno tlačítko 
na kopii Anamnézy pacienta do formuláře, pro ostatní textové na kopii Anamnézy pacienta do formuláře, pro ostatní textové 
položky přidána možnost využívat předlohy.položky přidána možnost využívat předlohy.

Žádanka LAB - v průvodce elektronické žádanky LAB může být Žádanka LAB - v průvodce elektronické žádanky LAB může být 
jako patička text, definovaný správcem v parametrech jako patička text, definovaný správcem v parametrech 
organizace.organizace.

[APL] Laboratoř[APL] Laboratoř
U zobrazení laboratorních výsledků se respektuje formát U zobrazení laboratorních výsledků se respektuje formát 
referenčních mezí uvedený pro každou položku v NČLP.referenčních mezí uvedený pro každou položku v NČLP.



Školení správců IS L3 květen 2016

Ambulance

[AR] Záznam návštěv na RHB[AR] Záznam návštěv na RHB

Při opuštění rozepsaného formuláře [AR] se objeví Při opuštění rozepsaného formuláře [AR] se objeví 
potvrzovací dotaz.potvrzovací dotaz.

[VIP] Pacientské/VIP produkty[VIP] Pacientské/VIP produkty

Automatická prolongace platnosti produktu o definovaný Automatická prolongace platnosti produktu o definovaný 
počet měsíců podle poslední návštěvy pacienta. Za počet měsíců podle poslední návštěvy pacienta. Za 
poslední návštěvu se považuje zápis do karty, recept, poslední návštěvu se považuje zápis do karty, recept, 
poukaz na pomůcku a zápis zobrazovací diagnostiky.poukaz na pomůcku a zápis zobrazovací diagnostiky.



Školení správců IS L3 květen 2016

Ambulance

[ADVZ] Definování vzorů[ADVZ] Definování vzorů

V seznamu vzorů lze kopírovat ostatním lékařům pomocí V seznamu vzorů lze kopírovat ostatním lékařům pomocí 
multivýběru (dříve jen jednomu lékaři).multivýběru (dříve jen jednomu lékaři).

Doplnit do budoucna hromadné kopírování předloh a vzorů Doplnit do budoucna hromadné kopírování předloh a vzorů 
k jednomu/více lékařům ?k jednomu/více lékařům ?

[ASDG]  Přehled zdrav. záznamů dle DG a poznámky[ASDG]  Přehled zdrav. záznamů dle DG a poznámky

V přehledu ASDG doplněn silný nástroj - fulltextové V přehledu ASDG doplněn silný nástroj - fulltextové 
vyhledávání v záznamech vyšetření APK/AZD (karta, vyhledávání v záznamech vyšetření APK/AZD (karta, 
záznam zobrazovací diagnostiky).záznam zobrazovací diagnostiky).



Školení správců IS L3 květen 2016

Ambulance

[OA] Objednávací sešity[OA] Objednávací sešity
Při vyhledání termínů objednání pacienta v obj. sešitech se Při vyhledání termínů objednání pacienta v obj. sešitech se 
vždy nejdříve ukáže náhled na nalezené termíny v nejobecnější vždy nejdříve ukáže náhled na nalezené termíny v nejobecnější 
variantě (A5 + RČ), teprve po variantě (A5 + RČ), teprve po <<F6F6>>  se vybere nastavená tisková   se vybere nastavená tisková 
varianta (případně nabídne menu s výběrem tiskové varianty), varianta (případně nabídne menu s výběrem tiskové varianty), 
ta se pak tiskne.ta se pak tiskne.

Úprava formuláře pro blokování termínů v objednávacích Úprava formuláře pro blokování termínů v objednávacích 
sešitech a formuláře pro rušení termínu v  obj. sešitech. Na sešitech a formuláře pro rušení termínu v  obj. sešitech. Na 
prvním řádku formuláře je vidět seznam sešitů, ke kterému se prvním řádku formuláře je vidět seznam sešitů, ke kterému se 
akce formuláře defaultně vztahuje.akce formuláře defaultně vztahuje.

Napojení na Externí vyvolávací systém.Napojení na Externí vyvolávací systém.



Školení správců IS L3 květen 2016

Ambulance
[OR] Rámcové objednávání / plán úkolů[OR] Rámcové objednávání / plán úkolů

Rámcové objednávání nově pojato jako seznam úkolů Rámcové objednávání nově pojato jako seznam úkolů 
k pacientům, lze zadávat úkoly k nějakému datu a nastavit k pacientům, lze zadávat úkoly k nějakému datu a nastavit 
připomenutí úkolu při přihlášení do IS L3. Upravena možnost připomenutí úkolu při přihlášení do IS L3. Upravena možnost 
zadání více úkolů k  jednomu pacientovi v jednom dni. zadání více úkolů k  jednomu pacientovi v jednom dni. 
Dostupnost plánu i přes novou ikonu ÚKOL.Dostupnost plánu i přes novou ikonu ÚKOL.

[APF] Fronty pacientů[APF] Fronty pacientů
Při manuálním rušení pacienta z fronty klávesou <DEL> se objeví Při manuálním rušení pacienta z fronty klávesou <DEL> se objeví 
dotaz (menu) na důvod rušení. To se promítne do nastavení dotaz (menu) na důvod rušení. To se promítne do nastavení 
výsledného stavu pacienta ve frontě. (Informace o jeho výsledného stavu pacienta ve frontě. (Informace o jeho 
zařazení do fronty je úplně zrušena, nebo zařazení je ukončeno zařazení do fronty je úplně zrušena, nebo zařazení je ukončeno 
stornem nebo zařazení je ukončeno ošetřením v ordinaci.)stornem nebo zařazení je ukončeno ošetřením v ordinaci.)


